
 

  

  

 

 

 

 

 

 

ATO PGJ Nº 084/2012  

 

 

O PROCURADOR- GERAL DE JUSTIÇA DO 

ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e  

 

CONSIDERANDO que o ATO PGJ N.º 028/2012, 

datado de 09.02.2012, deu nova composição ao Conselho Diretor do 

Diretor do Fundo de Apoio do Ministério Público do Estado do 

Amazonas;  

CONSIDERANDO o disposto no art. 8.º da 

Resolução n.º 006/2008/CPJ, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo para 

constituir a Estrutura Administrativa do Fundo de Apoio do Ministério 

Público do Estado do Amazonas – FAMP/AM.  
 

Secretária: HELIANE NOGUEIRA ARRUDA 

Contadora: ELZAMIRA ROSÁRIA DE ALMEIDA E SILVA 

Auditor: MARCOS ANDRÉ ABENSUR 

Administrador: IAMARA CAVALCANTE ANTUNES 

 

Art. 2º - RETROAGIR os efeitos deste ato a 1.º de 

janeiro de 2012.  

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE 

JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 09 de abril 

de 2012. 

 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ 

Procurador-Geral de Justiça 


